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Utg. pris:  3 995 000 kr   
Avgift:      4 377 kr/mån
Adress:     Skyttevägen 18F

Utg. pris:  2 350 000 kr   
Avgift:      5 288 kr/mån
Adress:     Torggatan 4B, 4tr

Utg. pris:  4 100 000 kr   
Avgift:      5 344 kr/mån
Adress:     Vinterbrinksv. 21

Boarea:     84 m²
Energikl.:  E
Mäklare: Cecilia Hall, 
 070-650 88 06

Boarea:     67 m²
Energikl.:  E
Mäklare: Ebba Taesler,
 072-303 11 30

Boarea:     106 m²
Energikl.:  C
Mäklare: Cecilia Hall, 
 070-6508806

2:A CENTRUM 4:A IGELBODAPLATÅN4:A SOLSIDAN
Balkong i söder Ostört läge Vacker gem. trädgård Nytt kök & nya golv Högst upp m balkong Hiss Fint renoverad Balkong m fm-sol Hiss till garage
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TILL SALU TILL SALU TILL SALU

Läs också...Fisksätra bibliotek nyinvigt Ökad säkerhet vid 
busshållplatser

Flera av de hållplatser som 
Saltsjöbanans ersättingsbussar 
trafikerar skall få förbättrad 
säkerhet. › 5

Tack för din 
stödprenume-
ration 2023. 
Alla summor 
räknas!

Fisksätra bibliotek, ”samhällets hjärta och mitt i byn”, har återinvigts efter en större renovering. › 4

Skånska 
slott i bokform

Amelie Ehrensvärd Cardells 
fjärde bok handlar om slott i 
Skåne och dess historia. › 8

Skidfest för Skidfest för 
snabba och andrasnabba och andra
Saltis Snabbaste blev en tävling för alla som ville skida både snabbt och 
för att det var roligt. Dessutom var vädret på topp och lockade många 
glada åskadare till Saltsjöbadens skidarena. › 3 &12
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Vad var det som hände veckan efter sportlovet. Jag hade i alla 
fall ställt in mig på en varmare period, hoppades på rensopade 
gator och fågelkvitter i buskarna på väg på morgonpromenaden 
till redaktionen. Men nej, det blev en numera klassisk Snös-
mocka som kapade kollektivtrafik och fick skolorna att ställa in 
undervisning.
Men jag insåg bara ett par dagar senare hur bra det hade varit 
med mer snö då jag stod på skidarenan vid golfklubben och tit-
tade på skidtävlingen Saltis Snabbaste. Massor av snö. massor 
av sol och massor av både åkare och publik. En liten succé, ja!

Tänk att det snart ska spelas golf här och att Lundsjön ska bli 
badbar. Saltsjöbadens idrottsplats ska svämma över av skol-
barn som har gymnastik på dagarna och fotbollsspelarna i 
Saltsjöbadens IF ska träna från eftermidddag till kväll. På Lilla 
holmen i Neglingeviken badar ungdomar och Pålnäsviken fylls 
på med båtar som legat upp för vinterförvaring. Ja, vi är på väg 
mot våren den sköna med skolavslutningar och ljusa kvällar.

Just i dag skiner morgonsolen in genom fönstret och jag trycker 
på play i min spelare på datorn. I högtalarna strömmar Adi Oasis 

nya skiva ”Lotus Glow”, sån där perfekt soulpop 
med nerv i. Efter det blir det nog min nya spellista 
med Iron Maidens mest episka låtar, de allra fles-
ta över tio minuter. Sån är jag, lite som årstiderna, 
växlande!
 
Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

VÄLKOMMEN
MARS 2023

MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS

Tack för din stödprenumeration 
2023. Alla summor räknas!

Swish 123 179 39 75

Vill du hellre använda BG
128-0189, ange Saltsjöbladet

Stödprenumeration på lokala nyheter

Det är svårt att låta bli att ta bilden i 
motljus när skidåkarna kommer mot mig, 
dagen efter det stora snöovädret. Nu har 
det jobbiga blivit till ren magi och skate-
spåren ligger hårda för ett par timmar.
Det är bara att gratulera somliga. JE

”Kul med variationer”

Konstnärer från hela Nacka 
ställde ut på Nacka Konst-
förenings Vårsalong i Grü-
newaldvillan den 11-12 mars. 

På utställningen kunde besö-
karna se verk i olika sorters 

Ingemar Aronsson visar Lena Skagerberg hur hon ska titta på hans målning genom en liten”ram” för att få 
fram nya motiv i bilden. Båda bor i Saltsjöbaden och deltar i konstföreningens utställning för första gång-
en, hon bland annat med sjöfågeltavlor skapade av lavar och annat material från naturen.

måleri och keramik, silversmi-
de och textil med mera. 

– Vi är totalt 14 konstnärer 
som ställer ut. Det är kul med 
många variationer både när 
det gäller tekniker och material 

Misse Ljungström, Ljuskärrsberget, har ett stort skärgårdsintresse. 
Hon visade fyrar i akvarell. 

Camilla Odenteg, Saltsjö-Boo, ar-
betar i silver och visade smycken 
och annat smide på Grünewald-
villan

och åldrar, vi som ställer ut är 
från 20 år och uppåt och i år 
deltar flera nya medlemmar, 
berättade Nacka Konstfören-
ings sekreterare Meith Fager-
qvist.
MLG

Omväxling förnöjer
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LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Era bidrag gör 
nytta...
Händelserna i Turkiet och Syrien gör att vi behöver medel 
till nya tält. Vi har redan skickat 300 tält till dessa områ-
den och vi är i färd med att beställa nya. Vi vill berätta att 
när vi samlar in medel i Sverige så går Lions Club Interna-
tional Foundation (LCIF) in med lika mycket medel till. Vår 
hjälpinsats får på det viset en kraftig förstärkning.    Ditt 
bidrag blir därför dubbelt viktigt. 

Vi fortsätter in i 2023 genom att tillsammans hjälpa och 
stötta där hjälpen behövs som bäst! Sätt av en slant. 
Använd QR-koden nedanför. Märk gåvan med ”TÄLT”.

Vårkonserten i 
Uppenbarelsekyrkan är på gång
Vik torsdagskvällen 27 april för detta evenemang med 
stipendieutdelningar, samhällspremie och Team DAIS en ung 
musikgrupp som ni inte ska missa. 
Biljetter kommer att finnas i bokhandeln och de kostar 
170:-. 
Biljett kan även köpas vid kyrkans entré men tipset är att 
ni är ute i tid. Vi vill fylla kyrkan!

Sven Fernqvist President

Erik Busck från Saltsjöbaden – en förebild på sjön
Erik Busck från Saltsjöbaden blev ”Båtlivets Unga Hjälte 2023”. 
Han belönades med ett stipendium på 20 000 kr, som delades ut 
på båtmässan Allt för sjön i Stockholm 10 mars.
Erik, som är 18 år, går naturve-
tenskaplig linje på gymnasiet 
och planerar att bli läkare. Han 
är en båtälskare som seglar i 
sin egen Maxi 77, men han är 
också seglingsinstruktör och 
en mycket hjälpsam person.
Nomineringen till stipendiet 
grundas på en händelse när 
Erik räddade en tjej som hade 
drivit ut på sjön med sin kajak 
samtidigt som Erik stod på en 
brygga 100 m bort och höll 
utkik. När Erik såg vad som 
hände dök han i vattnet. Trots 

höga vågor och ström kunde 
han rädda tjejen med kajaken.
– Det är självklart att hjälpa till 
när man är ute på sjön. Jag är 
otroligt tacksam för det fina 
stipendiet som är en stor ära 
för mig, säger Erik Busck. 

Erik är medlem i Sotefjordens 
Segelsällskap på Västkusten 
eftersom han tillbringar som-
rarna i Bovallstrand och han 
jobbar även på en seglarskola 
i Hunnebostrand. Dessutom 
är han medlem i Vikingarnas 

Segelsällskap i Stockholm.
Pengarna ska främst användas 
för att rusta upp Eriks egen 
båt.
– Jag tänker köpa en spray-
hood och ett nytt storsegel till 
min Maxi 77, säger Erik.
En solskenshistoria är att tje-
jen som Erik räddade idag är 
hans flickvän.
Stipendiet Båtlivets Unga 
Hjältar delas ut i samarbete 
mellan International Färg AB 
och tidningen Båtliv (Svenska 
Båtunionen), Svenska Seglar-
förbundet och Svenska Kryss-
arklubben. Stipendiesumman 
är 20 000 kr.
Red

Juryns motivering: ”Erik Busck är en 
båtälskare som inte tvekar när det 
gäller att ställa upp för andra på sjön. 
Med ett gott humör och hjälpsamhet 
är han en förebild.”
Fr. v. Richard Johansson, International 
Färg AB, Erik Busck och kappseglaren 
Vilma Bobeck.

Inramningen den 12 mars 
med blå himmel, minusgra-
der, sol och snö kunde inte 
varit bättre! 

Den nyinstiftade skidtävlingen 
Saltis Snabbaste som avslut-
ning för Saltsjöbadens IF:s 
skidsäsong på konstsnöarenan 
vid golfklubben lockade en 
publik på runt 170 personer 
och 52 tävlande i åtta klasser, 
från 10-12 år och uppåt, som 
gjorde upp om titeln ”Saltis 
Snabbaste”. 

Dagen blev den folkfest som 
arrangörerna hoppats, med ett 
2,1 km långt skidlopp, solgass 
i snön, hamburgare och korv 
från tänd grill och musik. Ett 
härligt myller av publik i alla 
åldrar hejade och applådera-
de skidåkarna som peppades 
och intervjuades av speakern 
Micke Jacobsons vid start- och 
målplatsen och Lasse Englunds 
rapporter utifrån skidspåret. 

Vid pulkabacken på lilla golf-
banan hade många barn och 
småbarnfamiljer en lika kul 
vinterdag – där susades det 
också i full fart – på kälkar och 
pulkor – och dracks blåbärs-
soppa och varm choklad från 
termos i ryggsäcken. 

Marie-Louise Gravestam
Läs mer om skidtävlingen Sal-
tis Snabbaste på sid 12

Skidsäsongens avslutning en solig folkfest
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

– Äntligen kan biblioteket 
flytta in och återuppta sin 
ordinarie verksamhet med 
sitt fulla utbud igen.
Tillsammans med kommu-
nens närvarande kultur- och 
fritidsdirektör Anders Mel-
bius var hon överens om att 
Fisksätra biblioteks doku-
menterade popularitet till 
stor del beror på placeringen 
i centrum som ”samhällets 
hjärta och en mötesplats mitt 
i byn” och personalens kun-
skap och bemötande av bibli-
otekets besökare i alla åldrar. 
Det gäller enligt invignings-
talarna inte minst i Fisksät-
ra där bibliotekets personal 
får högt betyg av besökarna.  

Inför planeringen av reno-
veringen har inredningsar-
kitekten arbetat som tim-
vikarie på biblioteket för att 
kunna ta del av synpunkter 
och önskemål från besökare 
och renoveringen inriktades 
på fler studieplatser, större 
ytor för mindre barn att röra 
sig på och en mötesplats med 
harmoni och trivsel.
Totalt har Fisksätra bibliotek 
nu 16 enskilda studieplat-

Nyrenoverat bibliotek 
invigdes med bandklippning
Med sång av barn från Glän-
tans förskola och inbjudna 
elever i årskurs 2 med lära-
re och fritidspersonal från 
Viktor Rydbergsskolan som 
publik klipptes bandet till det 
nyrenoverade biblioteket i 
Fisksätra av Monica Brohede 
Tellström (L), kulturnämndens 
ordförande i Nacka, som glad-
des åt invigningen fredagen 
den 10 mars.

ser och tre studierum. Lo-
kalen rymmer också en tyst 
avdelning och en läsesal där 
15 personer kan vistas sam-
tidigt. 
– Att biblioteket numera har 
ett ökat antal studieplatser, 
både för grupper och en-
skilt är väldigt glädjande, 
säger Anders Melbius, med-
veten om att det finns ett 
stort behov hos Nackaborna. 

Att biblioteket i Fisksätra 
äntligen, men försenat, kun-
de flytta tillbaka in i sina ny-
renoverade lokaler firades ef-
ter bandklippningen på olika 
sätt under fredagens invig-
ning. Personalen serverade 
fika för stora och små, dans, 
pyssel, tipsrunda och lotte-
ri var andra inslag i firandet 

som fortsatte hela veckan 
med besök på lördagen av 
fotbollspelaren Martin Mu-
tumba som har skrivit boken 
”Äkta hela vägen”, om fotboll 
och livet samt ännu ett för-
fattarbesök lördagen därpå 
med Alexandra Pascalidou. I 
invigningsveckans program 
fanns även animations-
workshop, återbrukspys-
sel och gamingfredag samt 
Rädda barnens läxhjälp och 
”Hållplats Fisksätra” (om 
att hitta rätt i samhället) 
och IT-hjälp med Senior-
net som är återkomman-
de inslag i verksamheten. 
 
Många trogna besökare pas-
sade på att kika in i den ny-
renoverade lokalen under in-
vigningsdagen.

– Jag brukar gå hit, det är 
jättebra för barn, sade Ha-
meeda som väntade med sö-
nerna Shahir och Idris på att 
dörrarna skulle öppnas.
Vännerna Anna Klint och 
Paulina Kluge gladdes åt det 
nyrenoverade biblioteket och 
passade på att provsitta de 
nya möblerna. De har sak-
nat biblioteket där de brukar 
beställa böcker och de tycker 
att det är praktiskt att kun-
na låna dator eller skriva-
re ibland, när det inte alltid 
fungerar hemma.
– Och det känns väldigt luf-
tigt och fint med de varma 
färgerna och glasväggen ut 
mot korridoren, säger Pauli-
na Kluge.

Marie-Louise Gravestam

Fritidsledaren Annika Wennerström och läraren Pernilla Ramani från Viktor Rydbergs Skola i Fisksätra 
gladdes åt invigningen av biblioteket tillsammas med skolans elever i årskurs 2.

Bästa kulturevene-
manget – nominera 
din favorit
Nacka kommun vill lyfta fram 
goda exempel på inspirerande 
prestationer och arrangemang 
inom kulturområdet. Det görs 
genom att dela ut stipendier 
på 15 000 kronor till ”Årets 
föreningsarrangerade kulture-
venemang” samt ”Årets eldsjäl 
inom kulturområdet”.
På kommunens hemsida 
(och förhoppningsvis även 
via vanlig post) kan vem som 
vill nominera ett kulturevene-
mang och/eller en eldsjäl inom 
kulturområdet, som bidragit 
till kulturlivet i Nacka 2022.
Senast den 15 april ska nomi-
neringarna göras.
MLG

Kultur för unga 
med funktions-
variationer
För att utveckla kulturskole-
verksamheter för barn och 
unga med funktionsnedsätt-
ning ger Nacka kommun stöd 
till Saltsjöbadens teater för 
”Din teater”, en anpassad 
teaterverksamhet där del-
tagarna kan förverkliga sina 
egna drömmar och idéer. 
Ett långsiktigt mål med pro-
jektstöden som även går till 
Nacka musikskola och Kultur-
skolan Aqua Sand Art är att 
verksamheter ska kunna hitta 
vilka kulturella aktiviteter som 
passar målgruppen.
MLG

Ett medborgarförslag om fler 
parkeringsplatser på Gamla 
Skolvägen har fått avslag av 
Natur- och trafiknämnden. 
Förslaget handlade om att fler 
parkeringsplatser längs vägen 
skulle bidra till att öka tillgäng-
ligheten för boende i Syren-
parkens seniorboende..
Nämnden menar att fler 
parkeringsplatser skulle vara 
negativt för snöröjning och 
utryckningsfordon med mera.
MLG

Inga nya p-platser
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Tydligare målning, och 
eventuellt fler åtgärder vid 
Tippens busshållplats i östlig 
riktning, ska hindra att den 
som väntar på bussen står 
farligt i cykelbanan. 
Vid Igelbodastoppet på 
Stockholmsvägen där många 
som ska till skolan spring-
er över övergångsstället ska 
skyltar placeras på båda sid-
or av vägen för att tydligare 

Bättre säkerhet för Saltsjöbanans busshållplatser
För att förbättra säkerheten vid hållplatserna för Saltsjöbanans 
ersättningsbussar förstärks vägmarkeringar och övergångsstäl-
len. 

markera övergångsstället.
I Neglinge ska refugen må-
las och den heldragna mitt-
linjen markeras tydligare för 
att bilar inte ska köra om 
stillastående buss och lätt 
hamna på fel sida av refugen. 
Målningen på den streckade 
mittlinjen i höjd med avfar-
ten till Neglinge station ska 
förbättras. 
Heldragen linje vid Ringvä-

gen ska markeras bättre för 
att bilar inte ska köra om 
buss som stannat. Där ska 
också målningen på över-
gångsstället förbättras.
Övergångsstället i Tattby 
flyttas och byggs om för säk-
rare övergång.

Kommunen tittar även på 
hur trafiksituationen vid Sol-
sidans station, Byvägen och 
Tattby station ska  kunna bli 
bättre.
Peter Zethraeus (M), ord-
förande i trafiknämnden i 
Nacka vill passa på att upp-
märksamma hur viktigt det 
är med trafiksäkerheten runt 
busshållplatserna och lyfta 
fram hur viktigt det är att bi-
lister tänker på hur man kör i 
anslutning till de platser där 
bussar stannar på vägen. 
Marie-Louise Gravestam

Peter Zethraeus

Populärt att plocka 
skräp
Att städa i naturen kan ge klirr 
till klasskassan eller laget. Na-
turstädningen två gånger om 
året i Nacka är ett populärt sätt 
att tjäna pengar för skolklas-
ser och ungdomsföreningar, 
samtidigt som man kommer 
ut tillsammans i naturen. 
Städningen i vår ska utföras 
under de två första veckorna 
i april. Kommunen har kartor 
med områden att boka och 
anmälningsformulären öppnar 
den 21 mars. Vissa områden 
är extra populära och brukar 
snabbt bli uppbokade. Varje 
klass/förening kan boka högst 
fyra områden och ersättning-
en är 800 kronor per område. 
2021 utökades naturstädning-
en med 18 nya städområden.
MLG

Start för simhalls-
bygget i Neglinge
Mars är startmånad för byg-
get av Nya Näckenbadet på 
idrottsplatsen i Saltsjöbaden. 
Byggföretaget Peab som även 
rivit den gamla simhallen står 
för markarbeten och bygget 
av det nya badhuset. Saltsjö-
bladet har tidigare berättat 
att det nya badet byggs i två 
våningsplan och ska rymma 
sex simbanor i en 25-me-
tersbassäng, utrymmen för 
simhallens personal samt en 
undervisningsbassäng med 
höj- och sänkbar botten.
MLG

Tredjen flest 
laddbara bilar
Nacka kommun ligger på tred-
je plats när det gäller högst 
andel laddbara bilar i Sverige, 
enligt en undersökning gjord 
av bilförmedlaren Kvdbil, 
som redovisas på nacka.se. 
Enligt kommunens hemsida 
ligger Nacka kommun även på 
tredje plats när det gäller flest 
laddpunkter per invånare. Där 
finns även en karta att klicka 
på för att se var laddpunkter-
na är placerade.
MLG

Nya stationer för 
tätare tågavgångar

För SL handlar det först om 
att riva de gamla stationer-
na, med spår och perronger 
och schakta bort jordmassor 
samt spränga berg såväl i 
Fisksätra som i Tattby.
Därefter ska de nya stationer-
na med dubbla spår och per-
ronger börja byggas. Totalt 
räknar SL med en byggtid på 
runt åtta månader, från mars 
till december 2023, innan ar-
betena är färdiga och det är 
under de närmaste måna-
derna som buller från bygget 
kommer att höras som mest. 
Sprängningarna, med upp till 
flera sprängsalvor per dag, 
kommer i huvudsak att ske 
under mars-april. De varnas 
för med ljudsignaler på van-
ligt sätt och med flaggvak-
ter som ska se till att trafik 
stoppas och att ingen vistas 

inom säkerhetsavståndet.
Vardagar klockan 07.00 till 
19.00 ska arbetet pågå, na-
turverkets riktlinjer för bul-
ler ska följas och bullernivån 
mäts kontinuerligt enligt SL 
som kommer att avisera om 
arbete måste utföras på an-
dra tider än de nämnda.

I Tattby byggs en bredare 

banvall med plats för dubbel-
spår och där kommer de nya 
perrongerna att hamna en 
bit väster om den gamla per-
rongen. Öster om perrongen 
byggs ett nytt teknikhus.
Den nuvarande gångtunneln 
i Tattby som kommer att vara 
avstängd under hela projek-
tet ska förlängas på grund 
av att den nya banvallen blir 

bredare efter ombyggnaden.
SL varnar för ökad busstra-
fik och byggtrafik som kör ut 
och in samtidigt som elev-
er från Samskolan korsar 
Skyttevägen och Byvägen. 
För att öka säkerheten kom-
mer en trottoar att stängas 
av och farthinder byggas för 
trafiken på båda sidor om 
den tvära kurvan. Ett över-
gångsställe ska breddas och 
busshållplatserna får ett nytt 
övergångsställe.

I Fisksätra ska stationsom-
rådet breddas fyra meter sö-
derut mot Fisksätravägen för 
att rymma ett nytt spår. Det 
nuvarande flyttas två meter 
åt norr. Gång- och cylelpas-
sagen under spåret förlängs 
i och med att stationsområ-
det breddas. Stationen ska 
få bättre tillgänglighet, och 
båda plattformarna får vä-
derskydd och ny belysning. 
Den norra plattformen får en 
hiss till gångbron. 
Biltrafiken på Fisksätravägen 
är enkelriktad åt öster och 
busshållplatserna flyttas en 
bit bort under byggtiden.

De nya stationerna i Tattby 
och Fisksätra med med dub-
belspår och plats för tågen att 
mötas ska göra det möjligt 
för tågtrafiken på Saltsjöba-
nan att gå var 12:e minut.

Marie-Louise Gravestam

Nu är arbetet i gång med 
att bygga Saltsjöbanans nya 
stationer med nya perronger 
och dubbelspår i Tattby och 
Fisksätra och det kommer 
att bullra som mest under de 
första månaderna.

Gångtunneln under spåret kommer att vara stängd under 
hela byggtiden. Foto: Marie-Louise Gravestam
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

Långt senare berättade han 
för författaren Lars West-
man att han aldrig satt sin 
fot i Saltsjöbaden. Vilken 
miss säger vi! Den här plat-
sen är ju unik – med familjen 
Wallenberg, Ernest Thiel och 
konstnärerna. Hade han åkt 
ut hit hade han säkert kun-
nat möta Oskar med sin må-
larlåda kanske i sällskap med 
Sven X:et Erixson eller varför 
inte Marja Casparsson med 
sin jättestora hund. (Mam-
ma Anna satt säkert hemma 

Mångsidig Oskar Bergman 

Per Wästberg skrev boken Halva Kungariket 1955. Handlingen 
var delvis förlagd till Saltsjöbaden. Han använde platsen som en 
symbol för en idyllisk livsstil. 

och broderade). Nu njuter vi 
av att Oskar Bergman blev så 
väl omhändertagen av Thiel. 
Thielska galleriet på Djur-
gården visar blomsterängar 
och skärgårdsvikar målade 
av en konstnär, som kanske 
ibland tröttnade på alla sina 
björkar och hellre studerade 
filosofi i Swedenborgs säll-
skap.
Oskar Bergman ”Stilla na-
tur” på Thielska galleriet på-
går till 20 augusti 2023.
Tulla Grunberger

Ttill vänster. Ett vinterlandskap 
i akvarell av Oskar Bergman. 
”Snöfall över skärgård” 1962. 
Privat ägo. 
Foto Per Myrehed.

Tapetmönster. Oskar Bergman 
var mångsidig. Förutom akva-
rellerna skapade han mönster 
för textilier. Hans blommotiv 
blev papperstapeter. Nu trycker 
Borås tapeter dem igen och vi 
kan alla få en av konstnärens 
sommarängar i vardagsrummet.   

Salsskåp dekorerat 1936. Oskar Bergmans son var möbelsnickare och 
Oskars alla blommor och blad förgyllde många möbler.  

Snart kan saltsjöbadsbor och andra dekorera sina vardagsrum med Oskars Sippor. I 
Boråstapeters kommande kollektion New Heritage ingår Oskar Bergmans mönster 
Sippor i nytryck. Tapeten kommer att tryckas i olika färgställningar.
MLG

Konstnärens sommarängar på väggen

Försäljningen av prästost i Saltsjöbadens Centrum har blivit en uppskattad tradi-
tion i Saltsjöbaden. Prästosten arrangeras av Internationella gruppen i Saltsjöba-
dens församling i samarbete med ICA Supermarket i Saltsjöbadens Centrum. ICA 
skänker all ost och Internationella gruppens frivilliga säljer den på inomhustorget 
i centrum. Prästostförsäljningen sker till förmån för Act Svenska kyrkan - Svenska 
kyrkans internationella arbete för att minska hungern i världen. 

Ost till förmån för att minska hungern i världen
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Trivsam, 
lättskött villa 

mitt i 
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

 
RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97
 

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

*källa Hemnet statistik 220101-220830.

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

Högt och fritt 
läge på 

Baggensudden

PÅLNÄSVÄGEN 11 A
243 + 37 KVM

TOMTAREA 1 405 KVM
13.500.000 KR

ENERGIKLASS D
 

Välplanerad 
och ljus villa på 

Solsidan

KVARNSTUGEVÄGEN 2
130 + 25 KVM

1 183 KVM TOMT
10.500.000

ENERGIKLASS E
 
 

BAGGENSUDDEN
147 + 7 KVM

300 KVM TOMT
KONTAKTA MÄKLAREN FÖR 

MER INFO
 
 

VILDKATTSVÄGEN 3
128 + 30 KVM

334 KVM TOMT
9.500.000 KR 

 
 
 
 
 

Gavelradhus 
Neglinge 

gärde 

NYPONVÄGEN 1
130 + 22 KVM

255 KVM TOMT
 

Modernt hus 
invid havet - 

egen båtplats

Radhus i 
toppskick på 

Solsidan

Rymlig 
familjevilla 

med centralt 
läge

OSKAR BERGMANS V 7
192 KVM

 300 KVM TOMT
8.250.000 KR

ENERGIKLASS B
 

ANSVARIG MÄKLARE
ANNA STRÖMBERG

070 496 20 86
 
 
 

  
 
 
 

KOMMANDE FÖRSÄLJNING

KOMMANDE FÖRSÄLJNING

 
Just nu har vi 

stor efter- 
frågan på 
villor och 
radhus.

 
 Kontakta oss 
om du går i 
säljtankar!

 

LJUSKÄRRSVÄGEN 80
77,8 KVM

AVG 4 220 KR/MÅN 
 
 
 
 

Välplanerad 
med uteplats 
och kvällssol

3

ANSVARIG MÄKLARE
CATHARINA LAGER 

SUNDBERG
0708 95 49 67

 
 

 
ANSVARIG MÄKLARE

KARIN SCHWYZER
073 747 18 97

 
 

ANSVARIG MÄKLARE
ANNA STRÖMBERG

070 496 20 86
 
 
 

ANSVARIG MÄKLARE
ANNA STRÖMBERG

070 496 20 86

ANSVARIG MÄKLARE
JEANETTE ERIKSSON

073 917 12 11

ANSVARIG MÄKLARE
CATHARINA LAGER 

SUNDBERG 
0708 95 49 67
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Krönika
MARS 

Thomas Gross är Saltisbo sedan 1989, ledarutveckla-
re, författare och husse.
Kappseglar allt, åker skidor, långfärdsskridskor och 
gillar all sport. Håller på AIK även i motvind...

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Vem skulle du vilja se som krönikör i Saltsjöbladet?
Kom med förslag till red@saltsjobladet.se

En bra bit in i mars och Snödropparna stod vita och fina utmed husväg-
gen. 

TV-meteorologerna visade kartor på hur långt norrut våren kommit. 
Då slog vargavintern till med full kraft för första gången år 2023. 
Men oavsett vad vi tycker om snöskottning, pulsande, uteblivna bussar 
och skrapande av bilrutor, så berörs åtminstone jag av naturens enorma 
kraft, men även av dess ofattbara skönhet. Morgonen efter snöstormen 
vaknade vi till det vackraste av vykort, en värmande sol, stiltje och tak-
dropp. Veckan innan hade vi haft möjligheten att uppleva ett magnifikt 
norrsken över Baggensfjärden. 
Naturliga fenomen som får även de segaste av livsandar att vakna till liv.

Trots tillfällig comeback för vinter, är det nu påtagligt att ljus och värme 
är på väg. Varje dag blir märkbart ljusare. Häromdagen syntes hela solen 
ovanför grannhuset till morgonkaffet. Solens strålar värmer nu och ger 
kraft. Bitvis har årets vintersäsong upplevts som om man levt i en kolsäck; 
svart när man vaknar, grått på dagen och svart när man är hemma igen. 
Nu sprudlar vårkänslorna och vinterkängorna fick förra veckan ge plats åt 
de lite tuffare lågskorna. Efter några dagars kippande i plaskvåta strum-
por kom vinterkängorna ut ur garderoben igen… ”-En fluga gör ingen 
sommar…”

Annars upplever vi tider av oro, och då är de små ljusglimtarna i vardagen 
viktiga. Härom veckan när den värsta snön yrde, sniglade jag mig mod-
stulen fram i Stockholmstrafiken i en fart av i knappt 3,5 km/timmen… 
Bilradion varvade dyster trafikinformation med dito nyheter om räntor 
och krig. 

När det äntligen kom lite musik ändrades plötsligt sinnesstämningen på 
några sekunder. Både låten och rösten träffade mig rakt i hjärtat. 
Väl hemma laddade jag ned Rihannas Lift me up, från filmen Black Pant-
her.  Sedan spelade jag den två gånger på högsta volym innan jag upplyft 
nynnande lade till den i min favoritspellista. 

Små glädjeämnen är också glädjeämnen, och här följer några man lätt 
missar, men som finns på nära håll.
Har ni sett Kattugglan på Skogsö? För några år sedan satt en uggla ganska 
ofta i ett hål i en ek utmed stigen mellan Skutuddsbacken och Kapellet. 
Ugglan blev det givna samtalsämnet bland flanörerna i Saltis. Sedan för-
svann den; kanske var den gammal… Flera år gick, men varje gång vi gick 
förbi med hunden tittade vi upp och kollade om den var tillbaka. Sedan 
plötsligt den fjärde oktober 2022 satt där plötsligt en ny (eller samma) 
uggla i samma hål, i samma ek. Bilden på den spreds glatt i vår familje-
chatt. Nu har den varit borta ett tag igen, men vid varje promenad tittar vi 
med förväntan upp mot hålet i trädet. 

Få företeelser värmer så mycket som när man ser förskolans alla ungar, 
hand i hand på väg ut på skogsäventyr iklädda bylsiga overaller och färg-
glada mössor. 
De skrattar, vinkar och tackar då man saktar in och släpper över dem vid 
övergångsstället. Där har vi framtiden tänker jag, men kan inte låta bli att 
påminnas om vilket ansvar vi vuxna har som förebilder…

Ibland kan till och med ett kort möte ändra ett negativt mindset, ge ny 
energi och locka till skratt. Just idag tänker jag på en av tjejerna i kassan 
på ICA Tippen som alltid smittar stressade kunder med sitt goda humör. 
Eller när man får en vänlig igenkännande vinkning från Simon på Panda 
Express. 
Små gester som gör stor skillnad när vardagen kanske haltar.

I mitt jobb har jag förmånen att få träffa fantastiska människor som lyck-
as gå vidare trots svåra utmaningar. I dessa möten har jag lärt mig hur 
mycket det betyder att hålla humöret uppe, men också hur olika vi defi-
nierar att lyckas…
Ett minne som ofta poppar upp i huvudet, är från ett möte med en klient 
som stod inför en vid första anblicken, oöverstiglig utmaning.
Jag frågade hur hon kände inför detta, varpå hon med ett leende svarade: 
”-Antingen går det bra, eller så går det över…” 

Thomas Gross

45 cm snö i mars! 
Yippie?

Historiens vingslag blandas 
med nutid i nya boken Skån-
ska slott av Amelie Ehrens-
värd Cardell. En bok som lå-
ter läsaren möta slottsägare 
förr och nu och såväl strosa 
i slottsparker som komma 
innanför de ofta tjocka 
slottsmurarna – ja ibland 
ända in i sovrummen i de 15 
kulturhistoriskt intressanta 
och vackert belägna egendo-
mar som göms under bokens 
rubrik.

Författaren är uppvuxen på 
Tosterups slott, där hennes 
bror bor idag. Själv är hon 
bosatt i Saltsjöbaden, jobbar 
som frilansande journalist och 
skriver böcker, Skånska slott är 
henne fjärde bok.
Tosterups slott är bara ett av 
de slott hon skriver om i bok-
en, tillsammans med bilder av 
fotografen Peter Carlsson. Var-
je slott får sin historia berättad 
i dåtid och nutid. Läsarna får 
se slotten både innanför och 
utanför murarna, lära känna 
tidigare århundradens per-
sonligheter, och träffa slottens 
nutida ägare. Att författaren 
själv växte upp på ett slott 
var något hon som ung gärna 
tonade ner. 

– Det är klart att det var 
annorlunda att bo på ett slott 
men det tänkte man inte så 
mycket på som barn. Det var 
en normal miljö för mig fast 
visst tyckte mina kompisar att 
det var väldigt kul att komma 
hem och leka hos oss. Och det 
var fantastiskt att växa upp på 
en gård med så mycket djur. 
Vi hade kor och grisar och häst 
och får. På skoj skrämde vi 
ibland sällskap som hade pick-
nick i omgivningarna med vår 
tama tjurkalv, berättar Amelie 
Ehrensvärd Cardell.
Hon tillhör ju de få personer 
idag som faktiskt vuxit upp 

Pampiga slott i Skåne som besöksmål

innanför en vallgrav.
– För oss var vallgraven en sjö 
att bada och ha kul i. Men se-
nare under uppväxten var det 
inte direkt något man talade 
så högt om, på 70-talet och på 
Journalisthögskolan, att man 
hade vuxit upp på ett slott. Det 
låg man ganska lågt med då. 
Hennes intresse för de skån-
ska slottens historia är något 
som har kommit mer och mer 
med tiden. Hon fascineras av 
det förflutna och nyfikenheten 
och intresset för slotten vare 
sig det gäller människoöden 
eller historiska platser har 
bara vuxit.  

– I boken får läsarna en spän-
nande inblick i slottens historia 
men jag berättar också om nu-

tida ägare och verksamheter 
på slotten idag. Jag tipsar om 
vad de här skånska slotten har 
att erbjuda besökare, som oli-
ka sevärdheter, boende, kaféer 
och gårdsbutiker, säger Amelie 
Ehrensvärd Cardell som hopp-
as att boken ska göra många 
nyfikna och vilja lära sig mer 
om byggnadernas historia, 
människorna som byggde dem 
och hur de levde där. Och hur 
ägarna lever där idag.

–  På Tosterup har min bror en 
äppelodling med 70 000 träd 
och där förädlar man också 
frukten. Varje generation 
måste göra sitt, säger Amelie 
Ehrensvärd Cardell.

Marie-Louise Gravestam

Amelie Ehrensvärd Cardell har besökt alla slott i boken, pratat med ägarna och fått många berättelser om 
människor som bott på slotten – och vad som händer där nu. Foto: Peter Carlsson

”Det finns så mycket 
att berätta. Det är lätt 
att glömma att områ-
det tillhörde Danmark 
när de flesta slotten i 
Skåne byggdes”, säger 
författaren till bok-
en ”Skånska slott. En 
personlig guide genom 
tid och rum” av Amelie 
Ehrensvärd Cardell med 
foto av Peter Carlsson.

Foto: 
Caroline Palmstierna
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SALTSJÖBADENS CENTRUM
TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10 -18.30
LÖRDAGAR  10  -16.00

Superlätta dunplagg från Frankrike.  
Jackor, västar och kappor till  

förvånansvärt bra priser.  
Fungerar året om.

NYHETER

08-748 19 00
svenskakyrkan.se/saltsjobaden
facebook.com/saltsjobaden

MUSIKMÄSSA 
Magnificat, Jesu Meine Freude, (D Buxtehude) 
Saltsjöbadens Kammarkör, solister ur kören, barock-
ensemble, Katja Själander, dirigent, Lars Viper, präst

KONSTUTSTÄLLNING 
Presenningsikoner – slitet och förgyllt
På gamla slitna presenningar skapar Mats Hermansson 
bilder som berör. Inspirationen kommer från den ortodoxa  
kyrkans rika bildtradition och vår egen samtid. 

19 mars - 19 april uppenbarelsekyrkan

söndag 26 mars kl 11.00, uppenbarelsekyrkan

Prästostförsäljning till förmån för Act Svenska kyrkan 
Fredag 31 mars kl 10.00-18.00, Saltsjöbadens centrum BOKA IN!

– Vi vill väcka liv i huset och 
satsar på mycket aktiviteter 
i vår, säger Oscar Högberg,  
Food & Beverage Manager 
på Grand Hotel Saltsjöbaden, 
som vill att ”folk ska ramla in 
och ha det trevligt” i många 
olika sammanhang på hotellet.
Under mars har nya satsning-
en med  ”Jazzkällar” med olika 
artister på torsdagarna kom-
mit igång i Alice Bar och planer 
finns också på ”Operakvällar”.
– Det här är början på många 
festligheter framöver, hotellet 
fyller 130 år och det ska vi 
fira den 13 maj, säger Oscar 
Högberg.
Marie-Louise Gravestam

”Väcka liv” 
i hotellet

Den 9 mars spelade Klas Lindquist Trio på Grand Hotel.

Samråd pågår för Fisksätra södra. Det 
handlar om ett planförslag som innebär att 
området med parkeringsplatser längs med 
Fidravägen ska bebyggas med bostadshus.  

I detaljplaneförslaget som ingår i kommunens 
övergripande mål om att bygga fler bostäder i 
Nacka kommun planeras cirka 250 bostäder i 
nya bostadskvarter där det idag är en parkering 
längs med Fidravägen. I planen finns förslag om 

att Fidravägen ska byggas om till en ”mer inbju-
dande gata” med gång- och cykelbana. 
Detaljplanförslaget för Fisksätra södra finns att 
se på nacka.se samt i entréhallen i Nacka stads-
hus och på biblioteken i Fisksätra och Nacka 
Forum. 

Senast den 10 april ska synpunkter på planför-
slaget ha inkommit skriftligt till kommunen.
Marie-Louise Gravestam

250 nya lägenheter vid Fidravägen 
Bild från samrådshandlingarna om Fisksätra södra: 
Brunnberg & Forshed Arkitektkontor.

Båtmässan ”Allt för sjön” 
som har återuppstått efter 
pandemiåren lockade 
många besökare och som 
vanligt gick det att hitta 
utställare med anknytning 
till ”Saltsjöbygden”. 

På Träbåtarnas Riksorganisa-
tions  plats i B-hallen ställde 
båtbyggaren Eva Bergekrans, 
tidigare Saltsjöbadsbo, ut sin 
Whitehall/klinkbyggda rodd-
båt ”Alea” i ek och furu med 
fyra årtullar. Roddbåten som 
hon byggde på Skeppsholmen 
sjösattes där 2021 och sedan 
rodde hon den själv med 
ett antal medroddare från 
Stockholm via Saltsjöbaden till 
hemmahamnen på Muskö. 
– Det är jättestort intresse här 
på mässan för båten och hant-
verket, hur jag har gjort när jag 

Hon sålde roddbåten hon byggt själv

byggde den. Många tycker att 
linjerna är väldigt fina.

Båten har använts av henne 
själv på Muskö i två år men nu 
är den såld, berättade hon.
– Många har varit intresserade 
och jag fick ett bud redan för-

sta dagen här på mässan.
I sommar blir hon klar med 
bygget av nästa båt. 
Den byggs på Muskö och är en 
helt annan modell.

Marie-Louise Gravestam

Eva Bergekrans, till höger på bilden, vid roddbåten hon ställde ut på 
båtmässan. Foto: Marie-Louise Gravestam
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LÖRDAG 22 APRIL KL. 11-15

Vill du sälja på loppisen? Boka bord på 
stockholmsmarknader.se/saltsjobaden

Loppisen arrangeras av Stockholmsmarknader AB 
på uppdrag av Saltsjöbaden Centrum.



12 SALTSJÖBLADET Mar 2023

SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

KORTA NYHETER

JYMPA FÖR ALLA
TATTBY SPORTHALL
PROVA GRATIS EN GÅNG

MÅNDAGAR 19-20
ONSDAGAR 19-20
LÖRDAGAR  09-10
850 kr/termin
saltsjobadensif.se

Saltis Snabbaste blev 
en tävling för alla åkare
När Saltsjöbadens IF Skidor arrangerade Saltis Snabbaste 
tillsammans med Saltsjöbadens Skidarena blev det en härlig 
sportfest för både tävlande och publik. Över 50 åkare tog sig an 
den snabba banan för att tävla om epitetet ”Saltis Snabbaste”.

Det var perfekta spår, det var 
sol och det var medvind samt 
motvind på den 2.1 kilometer 
långa banan.
Utöver tävling i att åka skidor 
snabbast så fanns det också 
möjligt att vinna priser för 
vildaste tävlingsdräkt vilket 
togs på fullt allvar av många 
deltagare.

Det såldes hamburgare och 
kaffe och drygt 170 perso-
ner såg till att det blev full 
ruljans på försäljningen un-
der de dryga två timmarna 
som Saltis Snabbaste höll på.

Vinnare i Vildast tävlingdräkt 
vuxen gick till Niklas Lin-
qvist från Saltsjöbadens IF i 
sin pumpakostym som enligt 
egen utsago var lite styrslig  
och ”gjorde att jag inte kom 
till finalen”.
I ungdomsklassen åkte Vik-
tor Norsted i full spiderman-
mundering och vann priset 
för Vildast tävlingdräkt. 

I tävlingsklasserna vann 
Johan Ekberg samt Ulri-
ka Laurin på tiderna 04,56 

respektive 07,07 minuter. 

- När vi började planera 
för avslutningen och Sal-
tis Snabbaste var tanken att 
det skulle bli ett fartfyllt och 
samtidigt lekfullt event. Vi 
firar ju herregud ut en vin-
ter, det måste ske med både 
spänning, skratt och glädje. 
Och precis så upplever jag att 
det blev. Elitåkare där vin-
naren var tre sekunder från 
banrekord. En pumpakostym 
som tävlade mot Spiderman. 
Och många glada ansikten 
i publiken. Det tycker jag är 
ett värdigt sätt att avsluta 
en fantastisk säsong på, sä-
ger Christopher Toll som är 
ordförande i Saltsjöbadens IF 
Skidor.
Johan Eriksson

Många åkare från 
Saltsjöbaden åkte 
Vasaloppet 2023

Vasaloppet, denna söndags-
klassiker sista helgen på 
sportlovet som många gärna 
ägnar en fömiddag åt framför 
tv:n är ju så mycket mer. Det 
är Vasaloppet 45, det är Natt-
vasan, det är Tjejvasa och det 
är Öppet spår bland annat.

Med hjälp av Saltsjöbadens 
IF Skidor har vi lyckats plocka 
fram de namn som vi vet 
tillhör föreningen som skid-
åkare. De har alla genomfört 
Vasaloppet och vi listar dem 
utan rangordning, bara med 
ett stort grattis!
- Anna Karin Ljungström
- Sofi Granert
- Anders Green
- Kerstin Lundh Nyman
- Katarina Huledal
- Karin Norén Elfström
- Kåre Gustafsson
- Niklas Lindqvist
- Hanna Magnusson
- Fredrik Trahn
- Luz Baastrup
- Stefan Sundblom

Martin Röjdmark med 11-åriga 
dottern Celestine som deltog i 
lag på Nattvasan 30 kilometer.

Populär fotbollskola startar i april
Veckan efter sportlovet öppnade Saltsjöbadens IF Fotboll upp för anmälan till den 
populära fotbollskolan som startar den 23 april på Saltsjöbadens IP. I år är det 
alla barn födda 2017 och 2018 som kan delta i verksamehten som präglas av lust-
fyllda och roliga övningar som ska skapa ett intresse för att spela fotboll länge. 
All information på föreningens webb - saltsjobadensif.se
Inom kort öppnar också anmälan till sommarens Training Camp. JE

Viktor 
Norsted

Niklas Lindqvist i 
sin pumpadräkt.

På saltsjobadensif.se/skidor finns 
resultatlistan med alla tider för 
deltagarna i Saltis Snabbaste, alla 
klasser.
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Föreningsnytt
Saltsjöbadens IF Kansli 08 717 60 06  kansli@saltsjobadensif.se

www.saltsjobadensif.se

Rost/Nordén stöd och stipendiefond
Vår stöd och stipendiefond är till för dig som är aktiv i 
Saltsjöbadens IF och har betalt medlemsavgift.

Här kan medlemmar  ansöka om ekonomiskt stöd för att delta 
i verksamheten. Det är varje sektions styrelse som beslutar om 
eventullet stöd.

Läs mer på vår hemsida under föreningsinformation. 
Saltsjöbadens IF / Styrrelse

Årsmöte Saltsjöbadens IF

SALTISMÖSSAN
MED REFLEX 
NU PÅ BOKIS
NU HAR VI FÅTT IN DEN!

Den klassiska lite tunnare SALTISMÖS-
SAN som vi har försett med en grå 
reflexlogo. 

Den finns till försäljning på kansliet 
och hos Saltsjöbadens bokhandel.
Kostar 159 kr och du betalar enkelt 
med Swish.

Medlemmar i Saltsjöbadens IF hälsas välkomna till årsmöte.

24 april
Klockan 19.00
Aktivitetshuset Saltsjöbadens IP

Välkomna!

Vill du gå på någon av våra 
aktiviteter?

Du hittar alltid information både 
på vår hemsida och på

 Instagram och Facebook.

Hockeyskola
Innebandyskola

Fotbollsskola
Friidrott
Basket

Fäktning
Gymnastikkö

Skidor
Simning

Saltis Snipers har satt hockey 
för damer på Saltiskartan

10 december 2021 klev ett 
gäng glada mammor ut på 
isen. Det var en fredag efter-
middag och pandemin härja-
de fortfarande i full styrka.

”De flesta av oss hade aldrig 
spelat ishockey, några hade 
aldrig stått på skridskor. Men 
viljan och glädjen fanns hos 
oss alla. Efter otaliga timmar 
som vi har tillbringat i bås och 
stöttat barn var det äntligen 
vår tur på isen.
Fredag eftermiddag blev 
snabbt vår tid i ishallen och 
ordet spred sig, fler kom på 
träningarna och testade, och 
bestämde sig för att vara med 
i laget de med. Vi bestämde 
oss för att gå från ”mammor 
på is” till att starta ett riktigt lag 
och gå med i serien, i division 
3. Saltis Snipers var fött inom 
Saltsjöbadens IF Ishockey. Vi 

fick snabbt en materialare, 
en headcoach, en assisteran-
de coach och hösten 2022 
spelade vi vår första serie-
match, mindre än ett år efter 
att vi klev ut på isen för första 
gången.

Ishockey är en otroligt kul 
sport och vi började i laget pra-
ta om hur vi kan få fler tjejer 
att börja spela hockey, hur 
kan vi inspirera yngre tjejer att 
vilja testa. Idén föddes med en 
”Prova-på hockey” dag enbart 
för tjejer där de kunde få testa 
på att vara på isen med klubba 
och puck. 
Idag, 11 mars, genomförde vi 
vår första ”prova-på” dag och 
det var en succé! 30 stycken 
tjejer i olika åldrar på isen 
plus 6 Snipers och några tjejer 
från de yngre lagen. Tjejerna 
fick testa hinderbana, slalom 

mellan koner med klubba och 
puck, skjuta på mål och annat 
skoj. Alla hade så kul och flera 
ville till och med stanna kvar 
på isen efter att vår istid var 
slut. 
Efter timmen på is bjöd vi 
tjejerna och föräldrarna på 
fika uppe i kafeterian där de 
även fick möjlighet att prata 
med fler av oss Snipers och 
vår headcoach.  Intresset för 
ishockey och skridskor finns 
bland tjejer i Saltis och vi kom-
mer köra fler ”prova-på” dagar 
enbart för tjejer, nästa gång 
blir förhoppningsvis inom bara 
några veckor så håll utkik här 
och i sociala medier.
Även mammor är så klart 
välkomna, och vi Snipers vill 
gärna bli fler”. 

Berättat av Charlotte Rapp 

Prova-på dagen för tjejhockey i olika åldrar blev en succé.
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KNUT
PUNKTEN 

JANE BARK, älskad mam-
ma, farmor, mormor, kolle-
ga, inspiratör, vän, rotisseur, 
kreatör, munskänk, resenär, 
ofrivillig humorist, stilist, 
gourmet men framför allt: 
ILLUSTRATÖR. Här en berät-
telse från hennes långa kar-
riär: 

Airbrush med kompressor 
var stort i skarven mellan 
1970- och -80-tal. Några 

MINNESORD
Illustratör med skrattframkallande humor

gånger funderade Jane själv 
på att testa färgsprutan men 
det stannade vid en tanke. 
Det var nog klokt för hennes 
handlag som illustratör när 
det gällde att färglägga ytor 
var så precist att hon inte be-
hövde ”fuska” med airbrush. 

Någon gång vid den här ti-
den sitter Jane på en stor ga-
lamiddag arrangerad av en 
branschorganisation eller re-

klambyrå. Janes bordsgranne 
inleder samtalet i takt med 
tiden: 

”Har du provat med spruta?”

Jane tittar förvånat på kolle-
gan men ser ingen ironi bak-
om frågan. Mamma har ju 
trots allt genomlevt ett hip-
pie-light-liknande sextiotal 
med fest, den tidens party-
droger och sexuell frigjord-
het. Så hon håller resolut upp 
sitt glas med rödvin och sva-
rar bestämt: 

”Nej verkligen inte, det räck-
er med det här!”

Bordsgrannen kan, efter en 
stunds perplex tystnad, inte 
sluta skratta och Jane skrat-
tar med lika gott.

Den historien säger en hel 
del om Jane. Dels sätter den 
förstås ett finger på hennes 
professionalitet och skick-
lighet som frihandstecknare; 
hon behövde inga tekniska 
hjälpmedel. Ett annat finger 

hamnar på hennes alltid är-
liga och uppriktiga uppsåt. 
Mamma svarade utan krusi-
duller eller undertoner på en 
rak fråga; knark, nej tack!
Ytterligare ett finger ham-
nar på hennes sociala, posi-
tiva och generösa personlig-
het. Jane var både omtyckt 
och respekterad, privat och 
i yrket. Hon var skärpt men 
med ett stänk av en naivitet 
hon nog frivilligt bar med sig 
sedan barndomen – helt en-
kelt för att hon trivdes med 
den och för att den gynnan-
de hennes kreativa sida. Jane 
hade också humor även om 
den ofrivilliga ofta var den 
mest skrattframkallande.

Trots tilltagande Alzheimers 
(hon drabbades sent och job-
bade till hon var nästan åttio) 
tog mamma med sig många 
av sina bästa sidor till bo-
endet på Danvikshem. Där 
träffade hon bland andra den 
90-åriga krut-damen Kata-
rina, före detta hotellägerska 
tillika rallyförare. 

Katarina och Jane fann var-
andra direkt och de satt ofta 
inne hos Katarina och plane-
rade gemensamma utlands-
resor över ett glas vin eller 
två. Några gånger var jag 
med vid bordet inne på rum-
met med utsikt över Stock-
holms inlopp. Samtalet var 
vitalt och trevligt. Eller sna-
rare, varje tvåminutersloop 
var det, sen började allt om 
från början. Men det bekom 
varken Katarina eller mam-
ma, de tog en klunk rödvin 
till och började på ny kula, 
lika uppspelta och entusias-
tiska över de kommande re-
sorna som alldeles nyss. 

Mamma, du kom verkligen 
iväg till slut. Vi kommer att 
sakna dig.

John Bark

Jane Bark blev 91 år. Hon 
sörjes närmast av barnen 
John Bark, Molly Bark
med familjer.

På gamla slitna presenningar som täckt båtar, kanoner och 
lastbilsflak skapar Mats Hermansson bilder som vill beröra. 
Inspirationen kommer från den ortodoxa kyrkans rika bild-
tradition och vår egen samtid. 19 mars - 19 april ställer Mats 
Hermansson ut sin konst i Uppenbarelsekyrkan.

Presenningsikoner i kyrkan

Flera av vinnarna från 2023 års Nacka Företagarträff finns i 
Fisksätra och Saltsjöbaden.  Saltsjöbladet gratulerar de stolta 
mottagarna av diplomen som delades ut vid arrangemanget i 
Nacka Strand den 23 februari.

Stockholms Båtsnickeri blev 
Årets Nackaföretag. 
Ur juryns motivering: ”Här 
finns klassiskt urgammalt 
hantverk och kunnande som 
varvas med ultramodern hi-
tech. Ett företag som ideligen 
och välförtjänt röner inter-
nationell uppmärksamhet 
och framgång”. Företagets 
nybyggnation och förnyelse 
av gamla klenoder lyfts fram 
såväl som ett entreprenör-
skap och en verksamhet som 
handlar om kultur, konst och 
passionerat hantverk. ”I den 
kombinationen blir det ofta 
väldigt, väldigt vackert”.

Restaurang Saltsjö Pir blev 
Årets Krog.
Ur juryns motivering: ”En 
avslappnad och trivsam res-
taurang, placerad på ett stäl-
le i nära samklang med hav 
och natur”. Juryn lyfter fram 
den stora uteserveringen och 

mixen av ”skärgård, Italien, 
USA och Torsby” när det gäl-
ler maten och en ”utmärkt 
service” som gör att man 
”vill komma tillbaks, igen 
och igen!”

Jan Norling blev Årets 
Nackaprofil.
Ur juryns motivering: Utan 
överdrift kan han sägas per-
sonifiera allt vad som ryms 
inom begreppet entrepre-
nörskap”. Juryn ser positivt 
på att hans verksamheter 
handlar om hållbarhet i fle-
ra dimensioner, att han har 
en brinnande glöd och över-
tygelse i blicken samt alltid 
en fast och hjälpande hand 
till dem som inte har enkla 
förutsättningar i livet och att 
”alla människor kan lyckas 
om man bara ger de chan-
sen”.

Marie-Louise Gravestam

TRE VINNARE
Stockholms Båtsnickeri AB
Brantvägen 3 i Fisksätra
Renoverar och bygger träbåtar, 
Specialister på klassiska träbåtar 
och plastbåtar

Restaurang Saltsjö Pir
Brantvägen 3 i Fisksätra
Skärgårdsrestaurang som 
serverar lunch, middag, 
A la carte och festvåning

Jan Norling
Driver företaget Youth & Care och 
Återbruket/Secondhand och ar-
betsträning
Saltsjöbaden/Fisksätra

Nackaföretag prisades Stockholms Båtsnickeri

Restaurang Saltsjö Pir

Jan 
Norling
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Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut
Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

JANE BARKS BILDER 
Jane Bark är en av Sveriges 
genom tiderna mest älskade 

och välkända illustratörer. 
Mellan 1973 och 2015 var 

hon verksam i Saltsjöbaden.  
Beställ hennes fantastiska 

illustrationer i nytryck  
som posters hos MoGA 

www.mogarts.se

Annons MoGA.indd   1Annons MoGA.indd   1 2020-11-09   12:562020-11-09   12:56

Smala klubbor likt tandpeta-
re med en liten krok nertill 
och en boll som knappt syns 
som skall ner i ett litet hål 
som befinner sig på flera 
hundra meters håll. 

En icke sportintresserad eng-
elsman förklarade för mig för 
många år sedan följande; that 
sport is a nice way to spoil a 
good walk; fritt översatt - Den 
sporten är ett bra sätt att för-
störa en god promenad. Detta 
kanske blev en udda inledning 
på min månatliga krönika, men 
som ni nog förstår handlar det 
om sporten golf.  
Visserligen har jag för många 
år sedan ägt ett så kallat 
golfset, men det var mest 
min fåfänga som tyckte det 
såg snyggt ut att ha dessa 
i det minimala baksätet på 
min tysktillverkade sportbil 
med svansmotor. Klubborna 
kom aldrig till någon sportslig 
användning, – Jag har aldrig 
spelat golf. Trots detta tänker 
jag nu redogöra för en kort 
lokal golfhistorik. 

Denna makliga förströelse 
sport kom till Saltsjöbaden år 
1929. Det var verkställande 
direktören vid Saltsjöbanan 
Håkan Bodman som genom-
drev en etablering av en golf-
bana vid området kring Tattby 
järnvägsstation år 1929 och 
samma år bildades Saltsjöba-
dens Golfklubb. Det blev en 
niohålsbana med sista hålet i 
långkurvan av Byvägen(nume-
ra en bebyggd villatomt) strax 

UTSTÄLLNING I GRÜNEWALDVILLAN
Lördag 25 mars – Söndag 26 mars

Kl 11 - 18
MOR & DOTTER -   FÅGLAR & FOTO

En utställning för alla åldrar.
En trappa upp, Gunnels Café.

VARMT VÄLKOMNA
önskar

      Anita Eurenius & Maria Wermelin

Grande Fête – Den Stora Festen 1936 

innan infarten till Samskolan. 
Trots att sporten historiskt 
haft en viss snobbig image 
eller attityd om man så vill blev 
det till en början inget elegant 
klubbhus med restaurang, 
pool och klubbrum med Ches-
terfieldfåtöljer för klubben. Nej 
det blev ett klubbhus i ganska 
påvra lokaler i en tidigare 
banvaktarbostad i järnvägssta-
tionen. Men golf spelades det 
och klubben växte i medlems-
antal så uppenbart trivdes 
spelare på Tattbyfälten. Långt 
senare blev klubben utrus-
tad med artonhålsbana samt 
stort och elegant klubbhus vid 
Ljuskärret. 

Här slutar min korta golfhis-
torik. Varför skriva om golf då 
jag aldrig spelat eller knappt 

känner till reglerna? Jag tar 
upp ämnet av den enkla anled-
ningen att jag nyligen snubb-
lade över en gammal snygg 
och välillustrerad meny från 
en höstfest som golfklubben 
arrangerade hösten 1936. Så 
uppenbarligen gick det bra för 
klubben och dess medlemmar 
eftersom man redan efter sju 

Sju år efter att Saltsjöbaden fått en egen golfklubb var det dags för fest för alla lokala golfare, året var 
1936. För att sätta extra krydda på festen valde man storstilat att kalla det för som fransmännen säger- 
Grande Fête, det vill säga Stor Fest. Att det handlade om mat, dryck och sång framgår tydligt av den på-
kostade menyn. En viss Mr. Todd höll tal i ämnet golfspelets relation till vårt undermedvetna samt golfens 
betydelse för den politiska världsåskådningen??      

år sedan klubbens grundande 
ställde till med ” Stor Fest ” 
eller som fransmännen säger 
”Grande Fête”. Utan att känna 
till några detaljer om festen så 
kan man tro av menyns påkos-
tade utformning att det hela 
gick av stapeln på annat håll 
(hotellet) eller fick alla gäster 
plats i den tidigare banvaktar-

bostaden? Så denna månad får 
ni hålla tillgodo med en snygg 
meny från den stora festen 
1936 som vår lokala golfklubb 
arrangerade. Det var allt för 
denna gång. 
Grusade Hollywood drömmar, 
det tar vi nästa gång. 

Stay tuned! / Mats Älfvåg   

Saltsjöbadens Bokhandel och biblioteket i Saltsjöbaden Centrum 
fortsätter samarbetet med intressanta författarbesök. Den 15 
april kommer författaren och journalisten Amelie Ehrensvärd 
Cardell, Saltsjöbaden, till biblioteket för att berätta om arbetet 
med sin bok ”Skånska slott”, som släpps i slutet av mars. 
Tidigare i mars har Oscar Jonsson varit gäst på biblioteket och 
berättat om sin uppmärksammade bok ”Hotet från Ryssland” i 
samtal med artisten, programledaren och saltsjöbadsbon, med 
mera Mikael Tornving.

– Det är jättekul att så många uppskattar och kommer till våra 
författarbesök, säger Annika Hellman, Saltsjöbadens Bokhandel, 
som får många förfrågningar från förlag och författare om att 
besöka Saltsjöbaden och prata om böcker.
MLG

Uppskattat med författarsamtal

Kviddeviddevitt!

Jag som trodde jag skulle 
kunna sitta och putsa vingarna 
i södersol på en gren, oj så fel 
det blev med det!
Nu får man jaga skorpsmulor 
under snötäcket istället.

Käre svågern han jagar annat, 
nämligen kalorier och midje-
mått. Jag får verkligen tillstå att 
han är idog och jobbar hårt på 
det. Men ska det hålla framle-
des, det är ju det som är såå-
ååå spännande. När vårsolen 
dyker in och den kalla lilla kor-
ta burken står där i kylskåpet 
och väntar en onsdagskväll! 
Jaja, den som lever får se!

Snart påsk, ägg, ägg, ägg!

Vikten av att 
dra upp rutan
När det snöar 40 
centimeter på ett dygn 
gör man bäst i att dra 
upp rutorna när man 
går från bilen på kväll-
en innan. 
Stackarn som glömt 
det får ett tufft jobb 
att sanera ut fukten 
senare. Vi hoppas att 
det har gått bra för 
denna bilägare. JE



Saltsjöbaden

Torggatan 8, Saltsjöbadens Centrum

Festen börjar på           Saltis …
Saltsjöbaden

 Mogen mango  ICA. 
Brasilien/Peru.   325 g.   Klass 1. 
  Jfr pris 46:15/kg.  

 Mogen mango 

 /st 
 15k 

 Blåbär i ask  ICA. Spanien/
Marocko/Portugal/Chile.   125 g. 
  Klass 1.   Jfr pris 200:00/kg.    

 Blåbär i ask

 /st 
 25k 

STAMMISVåra bästa

priser
Wow, utvalt för dig som är stammis!

 Herrgård®, Präst®, Grevé® Arla.   Ca 700 g.   Gäller mild 
& mager Präst-, Grevé-, Herrgårdsost 17%, mild Grevé-, Herrgårdsost 
28 % och mellanlagrad Prästost 31%.   Jfr pris 85:00/kg.  

 Herrgård®, Präst®, Grevé® Arla.   Ca 700 g.   Gäller mild 

 /kg 
 85k 

 Smör  Arla.   500 g.   Gäller ej ekologiskt. 
  Jfr pris 103:80/kg.    

 Arla.   500 g.   Gäller ej ekologiskt. 

 51  90  /st 

 Juice  God Morgon.   1 liter.   Gäller Apelsin, Apelsin/
Blodgrape, Äpple, Tropisk.   Jfr pris 17:50/liter.   
Max 1 köp/hushåll.  

 35k 
 2  för

 Ekologiska ägg 12-pack 
 ICA I love eco.   12-pack.     Jfr pris 3:25/st.    

 /st 
 39k 

 Färsk Kycklingfi lé, Minutfi lé  Kronfågel. 
Ursprung Sverige.   Ca 925 g.   Naturell.   Jfr pris 139:00/kg. 
 Färsk Kycklingfi lé, Minutfi lé  Färsk Kycklingfi lé, Minutfi lé  Färsk Kycklingfi lé, Minutfi lé 

 /kg 
 139k 

 Våffelmix  ICA.   420 g.     Jfr pris 29:76/kg.   Våffelmix  ICA.   420 g.     Jfr pris 29:76/kg.  

 25k 
 2  för

 Nötstek av fransyska   ICA. 
Ursprung Sverige.   Ca 1200 g.   Nätad. 
  Jfr pris 99:00/kg. 

 Smör Nötstek av fransyska  

 /kg 
 99k 

 Plånbokschark   Lönneberga.   120 g. 
  Gäller ej Norrboda.   Jfr pris 166:67/kg.    
 Plånbokschark   Lönneberga.   120 g. 

SUPERKLIPP

 2  
för 40k 

MinstMinst 25% 25% rabatt! rabatt!

Priserna gäller t o m 26/3-23. 


